E io Guglielmo del fu maestro Giovanni Ponticelli chierico di 

Rieti, notaio pubblico per autorità apostolica e imperiale, e ora notaio e 

scriba del signor Vescovo di Orvieto sopracitato, premesse tutte e singole 

cose, così mentre accadevano questi fatti, io fui presente, scrissi e queste 

cose e le resi pubbliche, e secondo l’uso del tempo per l’autorità 

ecclesiastica sopraddetta apposi il mio sigillo a testimonianza di tutte le 

cose suddette. 
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11.  Instrumentum confirmationis36 

I parrocchiani della chiesa di S. Maria di Mustiola di Pedate, vacante per morte 

del presbitero Giacomo, avvalendosi di propri diritti, presentano il presbitero Santuccio al 

vescovo di Orvieto Ponzio de Péret che lo conferma rettore e lo affida al pievano di 

Ficulle ed al rettore della chiesa di S. Maria di Turricchi.  

1354, settembre 21, indizione .VII., Orvieto, Palazzo vescovile. 

Pontius37 miseratione divina Episcopus Urbevetanus38, dilecto in 

Christo presbitero Santuctio dominoque rectori Ecclesie Sancte Mustiole 

de Pedatis nostre Urbevetane diocesis, in Domino salutem. Vite et morum 

honestas, aliaque laudabilia tue probitatis merita super quibus apud nos 

multipliciter comendaris rationabiliter nos inducunt, ut tibi reddamus ad 

gratiam liberales. Sane cum ad rectoriam dicte Ecclesie Sante Mustiole 

vacantis ad presens per obitum quondam presibiteri Iacobi, dudum ipsius 

Ecclesie rectoris ultimi, per discretos viros, parochianos dicte Ecclesie ad 

quos presentatio rectoris in dicta Ecclesia ut asserunt noscitur pertinere, 

nobis presentatus fuisses, dictamque tuam presentationem petiisses a 

nobis cum instantia confirmari, nos iuxta doctrinam Apostoli39 nemini cito 

volentes manus imponere, personam tuam examinare curavimus 

diligenter, et deinde in foribus predicte Ecclesie edictum solemne affigi, 

per nuntium nostrum iuratum, ut siquis contra te vel formam 

presentationis de te suprascripte aliqua vellet obicere, coram nobis apud 

Urbevetani infra certum competentem terminum iam elapsum studeret 

legitime comparere. Quia igitur te habilem et ydoneum reperimus ad 

rectoriam huiusmodi obtinendam, nec contra te nec formam 

presentationis predicte coram nobis aliquis comparuit contradictor, 

prefatam presentationem de te factam, velut canonicam et iuxta morem 

solitum celebratam admictimus, et quantum de iure possumus 

approbamus, teque auctoritate ordinaria rectorem instituimus in Ecclesia 

memorata. Investientes te presentialiter per nostrum anulum de eadem, 

dilectis in Domino plebano plebis de Ficullis et rectori Ecclesie Sante 

Marie de Turrichiis, nostre dicte diocesis et eorum cuilibet in solidum, 

harum serie commictentes, quatenus cum per te vel procuratorem tuum 

fuerit requisitum et cetera ut supra. In quorum testimonio presentes 

litteras fieri fecimus nostri sigilli appensione munitas.  

Datum et actum Urbevetani in Palatio nostre habitationis die 

vigesima prima mense Septembris septima indictione millesimo 

trecentesimo quinquagesimo quarto, pontificatus domini Innocentii Pape 

sexti anno secundo presentibus discretis viris presbitero Francisco 

36

 Codice B, Cartulari, c. 7/3; nell’Indice “Institutio Sancte Mustiole de pedatis”, vd. R. 
GALLI, op. cit., p. 177. 
37

 Nel margine sinistro, in alto “Institutio rectoris Ecclesie Sancte Mustiole de Pedatis”, di 
uguale mano.  
38

 Vd. Appendice documenti, n. 10, nota 32, p. 47. 
39

 Ibidem, nota 32, p. 47. 
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Ligarelli, domino Buctio de Pratalonga et presbitero prepositure (?) 

Sancti Blasii testibus ad hec vocatis et rogatis. 

[Signum notarii] Et ego Guillelmus quondam magistri Iohannis de 

Ponticellis clericus Reatinus publicus apostolica et imperiali auctoritate 

notarius, et nunc notarius et scriba domini Urbevetani supradicti, 

premissis omnibus et singulis dum sic agerentur presens interfui scripsi et 

de mandato dicti domini Episcopi ea scripsi et publicavi meumque signum 

dicte apostolice auctoritatis temporum hic apposui consuetudine in 

testimonio omnium premissorum et cetera. 

Ponzio per pietà divina Vescovo di Orvieto, all’amato in Cristo 

presbitero Santuccio e signor rettore della Chiesa di Santa Mustiola di 

Pedate della nostra diocesi di Orvieto, la salvezza in Dio. L’onestà della 

tua vita e dei tuoi costumi e altri lodevoli meriti della tua rettitudine per i 

quali ci sei stato più volte raccomandato, a ragione ci inducono a essere 

generosi e ricompensarti. Ebbene, poiché, essendo la rettoria di detta 

Chiesa di Santa Mustiola vacante al momento presente per la morte 

tempo fa del presbitero Iacopo e di recente dell’ultimo rettore della stessa 

Chiesa, ci fosti presentato da persone sagge, parrocchiani della detta 

Chiesa, ai quali si sa che compete la presentazione del rettore nella detta 

Chiesa, e la detta tua presentazione tu chiedesti fosse confermata da noi 

con un’istanza, noi secondo la dottrina dell’Apostolo non volendo “ad